UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 015 DE 2017

Villavicencio, octubre 12 de 2017

ADQUISICION’DE’ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO CON EL FIN DE MEJORAR LOS
SERVICIOS ACADEMICOS Y DE INVESTIGACION DE LA UNIDAD EXPERIMENTAL GRANJA
BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo |l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucién
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta allegada
dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 015 de 2017 cuyo
objeto es ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO CON EL FIN DE MEJORAR
LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y DE INVESTIGACION DE LA UNIDAD EXPERIMENTAL
GRANJA BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS., relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

] UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
> J PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
. | FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR Al. 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV |

N° 015 DE 2017 s
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO CON EL FIN DE
MEJORAR LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y DE INVESTIGACION DE LA UNIDAD
EXPERIMENTAL GRANJA BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

06 DE OCTUBRE DE 2017

PROCESO
OBJETO
FECHA

s isi c
€@ estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucién

Politica, el Acuerdo Superi
, € perior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 d. 1
Y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumpfimiento. m dema.s URERS SiCaeie

CO . Py &

b5 :;tcv:‘::zf; requusnogfese_nciales de ias propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las

sl qﬁee:se:& rﬁ;ggnless q;l:dsobre e?ilos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
y 0s citados requisitos legales. Cuando hi i i

docgmentos esenciales se rechaza la propuesta de plagno. B o Dspcemotin) wios, icade B s

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por qué

especificaciones o condiciones de f i
fondo no cumplen. En primer lugar se verificara I i i
) documentos que son motivo de rechazo. 3 8 e BRES R O e

- CERCAGRO DEL LLANO S.A.S. NIT: 800428333-0

fTEM DOCUMENTO CERCAGRO DEL LLANO
) SAS.
a) Diligenciar debidamente la carta de pres i6n de la proy ia cual debe ser suscrita FOLIO 1 CUMPLE
lerada, de acuerdo con el anexo N° 1. s

or el representante legal o I3 persona aj
ben anexar a la oferta, Documento Original del Certificado de

i6n Legal de la Camara de Comercio, expedido con una

antelacién no ma;cr a 30 dias de fa fecha de pi i6n de la proy . Asl mismo en
Ia actividad 6mica se debe er la comercializacion de articulos, relacionado con FOLIO 2 CUMPLE

el objeto del presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un consorcio o unién
temporal, deben presentar individualmente el Certificado de E ia y Rep ion
Legal con los requisitos anotados.
En el caso de las personas naturales deberan aportar el Certificado de Matricula Mercantil,
con una antefacion de expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacién de.las y
propuestas. mismo en la actividad economica se debe establecer la comercializacién de NO APLICA
articulos, relacionado con el objeto del presente proceso. ‘- )
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder NO APLICA
o) El oferente debera aportar fotocopia legible def NIT O RUT, cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes, . NO APLICA

Las personas juridicas del
Exi: R

Fotocopia legible de fa cédula de ciudadania de la persona natural, representante legal de
f) la empresa, cuando se trate de consorclo o uniones temporales de cada uno de los FOLIO 7 CUMPLE

‘miembros integrantes.

i Acreditar que se encuentra a péz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de
[ 9)1— / seguridad social, y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley 789 FOLIOS 8 CUMPLE
\ del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. -
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“ITEM . ~ DOCUMENTO CERCAG?&%EL LLANO

Certificado e Antecedentes Disciplinarios legibié i

¥ vigentes de la persona natural, del
h) | representante legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate de | FOLIOS 12y 13 CUMPLE
cansorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros infegrantes. :
g:ggg?;o ggeb?legn ‘de responlsable fiscales expedido por la Contraloria General de la

)  Vigente de la personal natural, del representante legal y de la empresa en caso ‘ :
de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uni e et
de los miembros integrantes. i i fzada "

CUMPLE
Se consultd el portal web de
la Policia Nacional de

Colombia donde se
Qemﬂcado de antecedentes judiciales, expedido por la Policla Nacional de Colombia, Snigen proponge
0o &g:r:gg dse !at ptersgna natural, del representante legal en caso de ser personas juridicas, "f;ﬁf:é’:ﬁ@gggf :
( € lrale de consorcio o uniones temporales de ] '
v g por: cada uno de los miembros se agrega a la campetala
consulta realizada
{httpsantecedentes.palicia.
gov.c0:7005WebJudicialind
ex.xhimi)
Docutﬁento formal que acredite | f i i i ! :
q ite la conformacion del consorcio o unién temporal.-Si el NO APLICA

k) oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Union Temporal, debera presentar ¢!
respectivo documento de conformacion

Autorizacidn para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal del oferente
0 de alguno de los integrantes de un consorcio o unién temporal, requiere autorizacion de

)] sus érganos de direccion para presentar oferta y suscribir el contrato, en caso de ser NOAPLICA
asignado, debera anexar a la propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacion,
debidaments firmados por el presidente o el secrelario de fa reunion de} drgano respectivo,
y de todos los integrantes del consorcio o uniones temporales.
Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natoral o Juridica, cuando se tratede | |

m) consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. FOLIO S0 CUMPLE

4

¢ Revisada la carpeta con la documentacion que presenté CERCAGRO DEL LLANQ‘ S.AS.-NIT:
900428333-0., representada legalmente por el sefior JOSE MARIA SOLANO SALTAREN con C.C. No.

84.007.477 de Barrancas.

v CUMPLE con los requisitos legales qué se definieron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la
Invitacién Superior al.10% de la Menor Cuantia e Ir_:ferior a 120 SMMLV N° 015 de 2017.

Pl
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DIANA LORENA RAMIREZ LOPEZ
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones

Profesional Evaluador Juridico -
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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EVALUACION TECNICA

'EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacién Técnica de propuesta presentada para el proceso invitacién superior al 10% de la
menor cuantia e ipferior a 120 SMLMV N° 015 de 2017

Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

ADQUISICION DE_ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO CON EL FIN DE

MEJORAR LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y DE INVESTIGACION DE LA

OBJETO | UNIDAD EXPERIMENTAL GRANJA BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS.

FECHA 05 OCTUBRE DE 2017

DOCUMENTOS TECNICOS :
NUMERAL (12.2) PLIEGO DE CONDICIONES 'f FRDFRNENTE
; , FOLIO 21
(a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es, suscribir la |- CUMPLE
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente’ :
pliego de condiciones, en medio fisico y en medio magnético (CD). VALOsﬁ‘IngpslzgSTA:

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta dos (2)
certificados, constancias o copia de contratos debidamente
ejecutados, expedidos por entidades publicas o privadas, cuya
sumatoria sea mayor o igual al presupuesta oficial de este proceso, ya FOLIO 22 AL 52
sean originales o fotocopias debidamente firmadas, en-las cuales ;
e s = CUMPLE
conste el suministro y/o comercializacion de elementos de uso
agropecuario y demas temas relacionados con el objeto del presente
proceso, suscritos dentro de los cinco (5) Gltimos afios, anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso.
d) Propuesta Econdémica: El Proponente deberd tener en cuenta
para el calculo del valor de la propuesta el nimero del ftem, la FOLIO 21
descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor total. Se CUMPLE
aclara que la propuesta econdmica no podra superar el presupuesto
oficial dispuesto en la presente modalidad de contratacion

rieamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Qondiciones.

ngCISION la oferta presentada por el proponente CERCAGRO DEL LLANO SAS, CUMPLE con los
i

ALVARO ALVAREZ SOCHA
Dirgccion ro Agrario de Produccién
Evaluador Técnico .
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- UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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El 09 de octubre de 2017, la Universidad de los Llanos publicé en su pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacidn Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV
N° 015 de 2017, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal'd) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se presentaron observaciones.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador Juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, a la Direccion Centro Agrario de Produccién; se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a contratar la ADQUISICION DE ELEMENTOS DE USO AGROPECUARIO CON EL FIN
DE MEJORAR LOS SERVICIOS ACADEMICOS Y DE INVESTIGACION DE LA UNIDAD
EXPERIMENTAL GRANJA BARCELONA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. a CERCAGRO
DEL LLANO S.A.S. con NIT: 900428333-0 representada legalmente por JOSE MARIA SOLANO
SALTAREN identificado con cedula de ciudadania No. 84.007.477 expedida en Barrancas.

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrettor de Recursos Universitarios

}
!

Proyecté: Diana Ramirez Lopez
Contratista Profesional Apoyo V.R.U
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